
РЕШЕНИЕ № 10-11624-17/7

по жалобе Т.Д.А.

 

Резолютивная часть решения оглашена

27.01.2017 г.                                                                                                                                
г.Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу Т.Д.А. (далее – Заявитель) на действия Организатора торгов –
Арбитражного управляющего Катышева Андрея Константиновича (далее –
Организатор торгов) при проведении торгов посредством публичного
предложения по продаже имущества должника Сачковой Дианы Юрьевны по Лоту
№ 1 – Земельный участок, кадастровый номер <...> :32:2403003-5563, назначение
земли населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства, площадь
1534 кв.м., находящихся по адресу: Самарская область, Ставропольский район,
сельское поселение Севрюкаево, с. Лбище, ул. Луговая, участок № 47 (Объявление
№ 77210001608 в газете «Коммерсантъ») (далее - Торги),

в присутствии слушателей Ш.М.А. (паспорт <...> Б.Д.В. (Паспорт),

в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба Т.Д.А. на действия Организатора
торгов – Конкурсного управляющего Катышева А.К.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в соответствии со статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор торгов в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

 

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, Комиссия Самарского УФАС
России установила следующее.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,



конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные
интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов.

Комиссией в ходе рассмотрения жалобы установлено, что Т.Д.А. является
представителем Ш.М.А. по доверенности и принимал участие в Торгах на
основании агентского договора от 13.01.2017 года № 2/17 в интересах Ш.М.А.

При указанных обстоятельствах, Т.Д.А. вправе в порядке статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции обжаловать действия Организатора торгов при проведении
Торгов, связанные с нарушением порядка размещения информации о проведении
торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах.

Вместе с тем, доводы жалобы Т.Д.А. не связаны с нарушением Организатора
торгов порядка размещения информации, порядка подачи заявок, в связи с чем у
Самарского УФАС России отсутствуют правовые основания для рассмотрения
указанной жалобы по существу в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Самарского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Т.Д.А. без рассмотрения.

 

 

Заместитель председателя Комиссии:
…

 

Члены Комиссии:

…

 

…

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.



 


